

EKONOMİ

Dün: 2,922
Önceki: 2,920Dün: 3,313
Önceki: 3,289Dün: 116,263
Önceki: 112,024Dün: 70,666
Önceki: 71,260

BAKAN ÇELİK, İZMİR TARIM FUARI'NIN AÇILIŞINDA KONUŞTU:

İthalat kolay ama...

11'inci Agroexpo Eurasia Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik'in katılımıyla açıldı

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, "Tavan fiyatları konusunda demokratik belirleme yaptık. Evet bu fiyatlar dış piyasaya göre pahalı ama üreticimizi üretimden çekmeyecektir. Tarımla uğraşan kardeşlerime sesleniyorum sizin yanınızdayız, yanınızda olacağız sizi muhtaç etmeyeceğiz" dedi.

Türk tarım ve hayvancılık sektörünü dünya pazarına taşıyan, uluslararası alım heyetleri ile Türk üreticileri buluşturan 11'inci Agroexpo Eurasia Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik'in katılımıyla açıldı.

İzmir'de gerçekleştirilen açılış töreninde konuşan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, "Bugün dünyada 5 milyar hektar tarıma elverişli arazi var. Bunun sadece 1 milyon 3 hektarı kullanılabilir. Bunun neticesinde dünyada 1 milyar insan aç ve ayrıca yoksullar var. Bu çerçeveden bakacak olursak tarım ve hayvancılığın öneminin her geçen gün arttığını görmekte zorlanmıyoruz. Gıda ihtiyacı dünyanın çeşitli yerlerinde sosyal patlamalara neden olmaktadır. İnsanlar yokluk bölgelerinden varlık bölgelerine canları pahasına göç etmektedirler. Teknolojisiz, telefonsuz yaşamımızı sürdürürebiliriz ama yeterli gıdayı alamıyorsanız, yani telefonunuz var ekmeğiniz yoksa yaşam şansınız yok" diye konuştu.

"Gıdaya erişim savaşları"

Dünya Bankası direktörünün gelecekteki savaşların tarım ve gıda ile ilgili olacağına dair sözlerini hatırlatan Bakan Çelik, "Geçtiğimiz yüzyıl petrol savaşları yüzyılı olarak geride kaldı. Ama bugün karın tokluğu pahasına, gıdaya erişim savaşları yüzyılı ile karşı karşıya olduğumuz tehlikeler söz konusu. Bu anlamda gerek ülkemiz gerek dünya, betonlaşmaya devam ediyor.



Mustafa Toprak



Tarım alanlarının kullanılması noktasında bir irade ortaya konulamıyor. 12 milyon hektar arazi tarım alanı olmaktan çıkıyor. Artık ekilemiyor, biçilemiyor. Böyle bir dünya ve 2 milyon yoksul insandan bahsettiğimiz alanda yarın o geleceğimizi tahmin edin" ifadelerini kullandı. Tarımın vasıf gerektirmeyen bir alan gibi algılandığına işaret eden Bakan Çelik, tarımın vasıfsız insanların yapacağı bir iş gibi takdir edilmesinin tarıma yapılacak en büyük kötülük olduğunu dile getirdi.

Suriyeli mültecilere ve Afrika'da açlıktan hayatını kaybedenlere de dikkat çeken Bakan Faruk Çelik, şunları söyledi:

İsraf ve yoksulluk birarada

"Dünyada 1 milyar 300 milyon ton gıda, bir yılda israf ediliyor. Ama diğer tarafta ise ekmeğe muhtaç insanların olduğunu hep birlikte izliyoruz. Akdeniz ve Afrika'da hayatlarını kaybeden, sularla boğulan insanlar değil aslında; insanlık. Afrika'da insanlık hayatını kaybediyor, Akdeniz'de insanlık boğuluyor. İnsanlık göç ediyor. İnsanlığı kaybediyor dünya, bu yüzden kendimize gelmemiz lazım. İnsan çok, 7 milyar insan var. Ama insanlık nerede? Yanı başımızda 3 milyon Suriyeli bizim misafirimiz, Suriyelilerle ekmeğimizi bölüştürüyoruz. Son 10 yılda Somali'den Filistin'e, Filistin'den Pakistan'a 122 bin ton un gönderdik kardeşlerimiz. Birilerinin bomba yağdırdığı Suriye'ye 11 bin ton un gönderdik. Türkiye olarak tarımsal üretime daha fazla önem vermemiz gerektiğini gösteriyor. Sorumluluğumuz 77 milyonla bitmiyor, dünya mazlumlarının Türkiye'den beklediği çok şey var. Tarımsal üretimimizi daha geniş vizyonla değerlendirmeliyiz. Türkiye'deki 24 hektar arazi, 19 hektarı kullanılıyor. Sağlıklı gıda, gıda güvenliğini nasıl gerçekleştireceğimize dair alanlarımız var. İnşallah teknolojiyi daha iyi kullanarak geleceğe daha güvenle bakma imkanımız olacak."

"11.6 milyarlık destek"

Tarım, gıda ve hayvancılık alanında

projeler üretmeye devam edeceklerini anlatan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, "Organik tarımın geliştirilmesi için destekler veriyoruz ve destek vermeyi de sürdüreceğiz. Sertifikalı tohum konusunda hedefimiz 1 milyon tondur ve bu rakama yaklaşmış bulunuyoruz. Yerel dinamikleri harekete geçirecek tohumda da önemli noktaya geleceğiz. Gıda üretiminde mutlaka markalaşma dönemine geçmeliyiz, küresel rekabeti ancak markalı ürünlerle gerçekleştirebiliriz. Biz bakanlık olarak tarım alanına 2016 yılında 11,6 milyarlık destek gerçekleştireceğiz. Bunu gerçekleştiren amacımız üreticinin kazanmasıdır. Bugün lafla tarla arasındaki fiyatları baktığımızda üreticinin aleyhine gerçekleşen durum olduğunu ve bunun takipçisi olacağımızı, pazarların denetimini açısından üzerimize düşen sorumluluğun bilincindeyiz" dedi.

"Et fiyatları"

Son günlerde tartışma konusu olan ithal ete yönelik değerlendirmelerde de bulunan Bakan Çelik, şöyle konuştu: "Kırmızı et üreticileri, kasaplarla aldığımız karar var. Türkiye et ithal etmemeli, biz kendi hayvan varlığını oluşturacak potansiyele sahibiz. Bunun için 'Biz birlikte dayanışma içerisinde hayvan varlığımızı artırıp kendi yağımızda kavuralım' kararı aldık. Tavan fiyatları konusunda demokratik belirleme yaptık. Evet bu fiyatlar dış piyasaya göre pahalı ama üreticimizi üretimden çekmeyecektir. Tarımla uğraşan kardeşlerime sesleniyorum sizin yanınızdayız, yanınızda olacağız sizi namerde muhtaç etmeyeceğiz."

Bakan Çelik, ithalat yaparak et fiyatlarında düşüşün sağlanabileceğine dikkat çekerek, "İthalat kolay bugün itibarıyla 50 bin ton getirip, et fiyatlarını aşağıya çekeriz. Ama bu bizim hayvan varlığımız açısından doğru politika olmaz. Asıl olan üreticinin girdilerini düşürmek ve et fiyatlarının da o çerçevede düşmesini sağlamaktır.

Üreteceğiz" dedi.

İzmir'de düzenlenen bir çok fuarla önemli katkılar sağlandığını ifade eden İzmir Valisi Mustafa Toprak ise "İzmirimiz bir yandan kültürde, sanatta ve bir çok alanda yol alırken diğer yandan da toprak değerlerini üretimle buluşturan önemli zenginliklere sahiptir. İzmir, bugün ülkemizin ve dünya ülke aralarında yer alacak ürün üretimine sahip. İzmir bu sayede tüm milli gelirlere de katkı sağlıyor" ifadelerini kaydetti.

Fuarın onur konuğu olan Kosova Tarım Bakan Yardımcısı Vezir Jonuzaj, Türkiye'ye Kosova'ya verdikleri destekten dolayı teşekkür etti.

Fuarda bu yıl ilk defa anıtlara özel sokak da yapıldı. Fuarın özel konuğu olan Dünya Anıtlar Birliği Başkanı Philip McCabe, ar sektörünün tükenme durumuna karşı işbirliği yapılması gerektiğine dikkat çekerek, "Anıtların tarımda çalışanlarla işbirliği yapması gerekmektedir. Ancak bu şekilde dünyamızı kurtarabiliriz. Biz bu fuar çok destekliyoruz. Bu fuar tarım dünyasında uluslararası marka olma yolundadır. Türkiye anıtlıkta dünyanın gen merkezidir" diye konuştu.

14 Şubat'a kadar açık

İzmir Gazimeir'de 337 bin metrekare alanda 54 yabancı ülkenin katılımı, 450 stantta bin 400 markanın temsili ile 230 bin ziyaretçinin hedeflendiği, Orion Fuarcılık tarafından düzenlenen Agroexpo Eurasia, 14 Şubat Pazar akşamına kadar açık kalacak. Fuarda sera, tarım teknolojileri ve ekipmanları, sulama sistemleri, tohumculuk, fidencilik, hayvansal üretim makineleri, canlı hayvan yetiştiriciliği, zirai ilaçlar, agro bilişim ürün grupları yer alıyordur.

Doğukan Fikri FİDAN



Faruk Çelik



New Holland'dan Tarım Fuarı'na çıkarma

Yeniliklerin öncüsü ve çiftçilerin her alanda gücüne güç katan New Holland, AGROEXPO 2016, 11. Uluslararası Tarım Sera ve Hayvancılık Fuarı'nda sergilediği güçlü ve teknolojik tarım makineleri ile çiftçilerin hayatını kolaylaştıran çözümlerine yine göz doldurdu.

Fuar ve New Holland marka tarım, iş makineleri ve çözümlerini değerlendiren Türk Traktör Satışın Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı İrfan Özdemir, "Tarım sektörünün gelişimine sunduğu yenilikçi tarım makine ve tarımsal çözümlere imzasını atan New Holland; verimli ve yüksek performanslı traktör ve çiftçilerimizin hayatını her anlamda kolaylaştıran teknolojiyle; AGROEXPO 2016, 11. Uluslararası Tarım Sera ve Hayvancılık Fuarı'nda da farkını ortaya koydu. New Holland; fuar boyunca standında sergilediği ve katılımcılara tanıttığı T8 serisi traktörleri ve uydu destekli hassas tarım uygulamalarıyla çiftçilerimize çalışmalarının her adımında yanlarında olduğunu bir kez daha gösterdi" dedi.

Mehmet Güçlü GÜLER



TUMOSAN yeni ekipmanlarını ilk kez Tarım Fuarı'nda sergiliyor

Traktör ve dizel motor üretiminde 40 yıllık köklü geçmişiyle Türkiye'nin en önde gelen üreticileri arasında yer alan TUMOSAN, yeni ekipmanlarını İzmirli çiftçilerin beğenisine sunuyor.

TUMOSAN Genel Müdür Yardımcısı Serhun Olgun, "TUMOSAN olarak çiftçilerimizden gelen yoğun talep üzerine geçtiğimiz yıl hem traktör, hem de ekipman kategorisinde yeni ürünlerimizi piyasaya sunduk. İzmir Tarım Fuarı'nda bu ürünlerimizi ilk defa sergiliyor olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu yıl da Ar-

Ge çalışmalarımıza odaklanmayı, ulusaldan ve evrensel bir marka olma vizyonumuz doğrultusunda çalışmalarımıza sürdüreceğiz. Sadece traktör konusunda değil, dizel motor ve ekipman konularında da söz sahibi olmak istiyoruz. Bunun yanında Forklift üretimine girmeyi planlıyoruz. Avrupa'da ciddi bir ihracatçı marka haline gelmeyi amaçlıyoruz. TUMOSAN olarak Türkiye çapında 100 bayi, 400 servis ve 40 yedek parça bayimizle çiftçilerimizin markamıza gösterdiği güvene layık olmaya çalışıyoruz" dedi. Fuat AKAR

ECB Türkiye'nin 'altın' da kaldı!

Türkiye 515.5 ton altın rezervi ile dünyanın en büyük altın rezervine sahip ülkeleri arasında bir sıra yükseldi. Böylelikle Türkiye, dünyanın en fazla altın rezervi sıralamasında Avrupa Merkez Bankası'na (ECB) geride bırakarak 12. sıraya çıktı.

Türkiye'nin rezervleri bir önceki dönemde

504.5 ton seviyesinde bulunuyordu. Dünya Altın Konseyi (World Gold Council) tarafından açıklanan verilere göre, 2015 yılı 4. çeyrek sonu itibarıyla ABD 8.133,5 ton rezervle ilk sırada yer alırken, Almanya 3.381,0 ton ile ikinci sırada, IMF 2.814,0 ton ile üçüncü sırada bulunuyor.

Gizemli para girişi 6 kat arttı

Türkiye'ye geçen yıl 10 milyar dolara yakın gizemli para girişi oldu. Merkez Bankası verilerine göre, kaynağı belirsiz para girişini ifade eden net hata noksan kalemi 2015'in tamamında 9.66 milyar dolar fazla verdi.

Bu rakam 2014'te 1.56 milyar dolardı. Gizemli para girişin-

de bir yılda 6 katlık bir artış meydana geldi. Geçen yıl aylık bazda en yüksek kaynağı belirsiz para girişi 4,17 milyar dolarla Şubat ayında gerçekleşti.

Nisan ayında da 4 milyar dolardan üzerinde giriş oldu. En büyük para çıkışı ise 2 milyar dolarla Ekim ayında görüldü.

BAKAN ÇELİK'TEN GENÇ ÇİFTÇİLERE MÜJDE

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik, İzmir Tarım Fuarı'nda gazetecilerin sorularını yanıtladı. Açıklamasında gençleri köy mirasına sahip çıkmaya davet eden Bakan Çelik, "Genç çiftçilerimize 30 bin liralık hibe desteği ve kırsal kalkınma desteği vereceğiz. Burada üst yaş sınırı 35 olacak. Şehirde yaşam zorluğu çeken gençleri köye davet ediyorum. Projelerini getirsinler her türlü desteği vermeye hazırız. Tarım ve hayvancılığa ayağa kalkma imkanı bulmuş olacağız. 35 yaş sınırını olacağız" diye konuştu.

Bakan Çelik, gazetecilerin kırmızı et fiyatlarının düşürülüp düşürülmediğini sorulduğunda vatandaşların kasaplar ve marketlerin et fiyatlarında etin ayrı fiyattan satılmasına tepki göstermesine yönelik soruya da şöyle yanıt verdi:

"Et, süt ve ekmeğin gibi ürünler halkımızın zaruri tüketim maddesidir. Biz serbest piyasadan yanayız. Bu kuralları geçerlidir ama serbest piyasa koşullarında olumsuz kural anlamını taşımamalı. Bu anlamda biz ete ilgili kuşbaşı, karkas ete ilgili bakanlığın aldığı karar değil kırmızı ete ilgili bütün birliklerin, Türkiye Kasaplar Federasyonu ile birlikte aldığımız karar bu. Kararın içeriği çok net. Diyoruz ki Türkiye hayvan fuarlarının sayısını artırsın. 1 milyon ton kırmızı et üretimi var. 2 milyon tona çıkaralım. Et tüketimimiz de üretimimiz de artsın, kendi üretimimiz de artsın. Et ithal etmeyelim taban fiyatları belirleyelim ve kendi hayvan varlığımızı artırarak birlikte yürüyalım anlayışı çerçevesinde bu karar aldık. Altı aylık süre koydum. Karkas yağsız 23 lira, koyun 32 tavan,



kuşbaşı 34 tavan olmak üzere fiyat belirlendi. Normalde 22-23'e karkas eti aldığı zaman 'yüzde 40 fire yapıyor' dediler. Yaptığı fiyat 34 lira. Bu hesapları yaparken taşın altında

herkesin eli olacak anlayışıyla yaptık. Uygulamayorum uymam' diyen kim? Merak ediyorum. 78 milyona karşı sorumsuz davranan kasaba, firm, süt sanayicisine

sesleniyorum. Aldığımız kararları uygulamak son derece önemli. Laf olsun diye bu kararları almıyoruz saatlerce diyalogla bu karar alınıyor." Belma ŞAHANER